DURANGO, DGO, MISMO QUE SEÑALA PARA LOS FINES Y EFECTOS LEGALES DEL PRESENTE CONTRATO. 

II. “EL PROVEEDOR”, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE DECLARA QUE:  

II.1. ES UNA PERSONA MORAL LEGALMENTE CONSTITUIDA DE CONFORMIDAD CON LAS LEYES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS MEXICANOS, SEGÚN CONSTA EN LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 13,800 (TRECE MIL OCHOCIENTOS), 
LIBRO NÚMERO 310 (TRESCIENTOS DIEZ), FOLIOS 107 (CIENTO SIETE) AL 117 (CIENTO DIECISIETE) DEL 06 DE 
MARZO DE 2017, OTORGADA ANTE LA FÉ DEL LICENCIADO ARCADIO ALBERTO SÁNCHEZ HENKEL GÓMEZTAGLE, 

NOTARIO PÚBLICO PROVISIONAL DE LA NOTARÍA NÚMERO 41 (CUARENTA Y UNO) DE LA CIUDAD DEL ESTADO DE 
MÉXICO, INSCRITA EN EL REGISTRO PÚBLICO DE COMERCIO DEL ESTADO DE MÉXICO, BAJO EL FOLIO MERCANTIL

[...]

TÉCNICAS UTILIZADAS EN IMAGENOLOGÍA MÉDICA. 

II.2. EL C. EMMANUEL PRIEGO CUEVAS, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL, CUENTA CON FACULTADES 

SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE CONTRATO Y OBLIGAR A SU REPRESENTADA COMO LO  ACREDITA 
CON LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 13,800 (TRECE MIL OCHOCIENTOS), LIBRO NÚMERO 310 (TRESCIENTOS 
DIEZ), FOLIOS 107 (CIENTO SIETE) AL 117 (CIENTO DIECISIETE) DEL 06 DE MARZO DE 2017, OTORGADA ANTE LA 
FÉ DEL LICENCIADO ARCADIO ALBERTO SÁNCHEZ HENKEL GÓMEZTAGLE, NOTARIO PÚBLICO PROVISIONAL DE 

LA NOTARÍA NÚMERO 41 (CUARENTA Y UNO) DE LA CIUDAD DEL ESTADO DE MÉXICO, INSTRUMENTO QUE BAJO 
PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTA NO LE HA SIDO LIMITADO NI REVOCADO EN FORMA ALGUNA.

[...]

ANEXO 3 (TRES) “DESIGNACIÓN DE ADMINISTRADOR DEL CONTRATO” 
ANEXO 4 (CUATRO) “TÉRMINOS Y CONDICIONES PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INSTITUTO” PAGARÁ A "EL PROVEEDOR” COMO CONTRAPRESTACIÓN POR LOS SERVICIOS OBJETO DE ESTE 
CONTRATO, LA CANTIDAD MÍNIMA DE $45,759.31 (SON: CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS 31/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) POR $7,321.49 (SON: SIETE MIL TRESCIENTOS 
VEINTIUNO PESOS 49/100 M.N.), Y UN MONTO MÁXIMO DE $114,398.28 (SON: CIENTO CATORCE MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) QUE ASCIENDE A $18,303.72 
(SON: DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 72/100 M.N.). 

LOS PRECIOS UNITARIOS DEL PRESENTE CONTRATO, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL SON: 

NO. ANEXO DESCRIPCIÓN 
PRECIO UNITARIO 

POR PARTICIPANTE  

1B (UNO B) 

CURSO POE  
(PERSONAL 

OCUPACIONALMENTE 
EXPUESTO). 

$3,080.00